ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador GELSON HENRIQUE
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260.

CEP: 26550-150 - Tel. 2796-2160

Mesquita RJ, 16 de Janeiro de 2023.

Ofício n°00001/2023/GB

De: Vereador Gelson Henrique
Para: Isabelle de Araújo
Secretária de Meio Ambiente e Urbanismo

Pedido de providência Art.93- Regimento Interno

Venho através desta, solicitar em caráter de urgência cortar duas árvores
de amêndoas que ficam na porta principal da Câmara Municipal de Mesquita e uma

outra que fica no estacionamento, essa solicitação se faz devido aos grandes problemas
apresentados, principalmente na estrutura em virtude das raízes estarem levantando as

calçadas e rachando as paredes, um outro problema grave causado é devido o tamanho

os telhados constantemente apresenta rachaduras nas telhas e devido ao excesso de
folhas as calhas entopem e com isso a água retoma para dentro das salas e gabinetes,
segue anexo das fotos para avaliação.

Contamos Com o Apoio desta secretária e desde já agradecemos a
colaboração.

Atenciosamente,
V

Vereador Gi
Presidente;

n Henrique

Câmara
$|P$CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.°

Abertura:

Requerente:
Gelson henrique
Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIA

36/2023
19/01/2023 10:05:54